



SEURB – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

DATA
15/02/2018

SOLICITANTE: SEURB
RESPONSÁVEL PELA SOLICITAÇÃO: VLADIMIR PEREIRA MACHADO
CARGO: ANALISTA MUNICIPAL

OBJETO DA GUIA: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios.

Nº	UNID	QTD TOTAL	CONDEIXA COMERCIAL LTDA CNPJ Nº 19.280.786/0001-76		IMPERIAL LTDA CNPJ Nº 19.715.041/0001-92		PORTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ Nº 14.631.652/0001-39		PREÇO MÉDIO.	
			VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	kg	1500	R\$27,82	R\$41.730,00	R\$27,99	R\$41.985,00	R\$27,89	R\$41.835,00	R\$ 27,90	R\$ 41.850,00
2	KG	1500	R\$21,00	R\$31.500,00	R\$21,55	R\$ 32.325,00	R\$21,10	R\$31.650,00	R\$ 21,22	R\$ 31.825,00
3	kg	3500	R\$25,55	R\$89.425,00	R\$26,07	R\$91.245,00	R\$25,75	R\$90.125,00	R\$ 25,79	R\$ 90.265,00
4	kg	1500	R\$25,42	R\$38.130,00	R\$27,12	R\$ 40.680,00	R\$28,60	R\$42.900,00	R\$ 27,05	R\$ 40.570,00

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



5	CHOURIÇO - CARNE SUÍNA SALGADA, CHOURIÇO, TIPO PAIO OU PARANÁ, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCUBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, RESSEIADA, CONTENDO INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, LOTE, PRODUTO E MARCA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM ATÉ 5 KG.	kg	150	R\$34,98	R\$5.247,00	R\$37,60	R\$5.640,00	R\$35,30	R\$5.295,00	R\$35,96	R\$5.394,00
6	FRANGO (PEITO) CONGELADO, EMBALADAS EM CAIXAS DE 5 A 30 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER, EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO	kg	10000	R\$11,99	R\$119.900,00	R\$10,95	R\$109.500,00	R\$12,07	R\$120.700,00	R\$11,67	R\$116.700,00
7	LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, INGREDIENTES CARNE SUÍNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA, EMBALADAS À VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCUBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, COM REGISTRO NO SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA COM ATÉ 5 KG, CONTENDO INFORMAÇÃO DE PESO, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, LOTE, PRODUTO E MARCA.	kg	400	R\$16,88	R\$6.752,00	R\$16,84	R\$6.736,00	R\$15,90	R\$6.360,00	R\$16,54	R\$6.616,00
8	OVO - OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, CASA USA. OS OVOS DEVERÃO ESTAR LIMPOS, NÃO PODERÃO ESTAR TRINCADOS. EMBALAGEM: EM CAIXAS DE PAPELÃO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF, CISPOA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 15 DIAS A CONTAR DA ENTREGA.	Unid	8000	R\$0,60	R\$4.800,00	R\$0,64	R\$5.120,00	R\$0,67	R\$5.360,00	R\$0,64	R\$5.093,33
	ESTIVAS										
9	AÇÚCAR TRITURADO, ELABORADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER, EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 1KG	kg	500	R\$3,20	R\$1.600,00	R\$4,71	R\$2.355,00	R\$3,10	R\$1.550,00	R\$3,67	R\$1.835,00
10	ALHO PICADO, POTE COM 200G	POTE	500	R\$6,16	R\$3.080,00	R\$7,50	R\$3.750,00	R\$6,47	R\$3.235,00	R\$6,71	R\$3.355,00
11	ARROZ PARBORIZADO, TIPO 1, ELABORADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER, EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG	kg	4000	R\$3,77	R\$15.080,00	R\$4,60	R\$18.400,00	R\$3,99	R\$15.960,00	R\$4,12	R\$16.480,00
12	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, ACIDEZ 0,5%. EMBALAGEM DE 500 ML, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	Unid	80	R\$34,82	R\$2.785,60	R\$44,00	R\$3.520,00	R\$37,62	R\$3.009,60	R\$38,81	R\$3.105,07
13	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACK, TIPO AGUA E SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE VEDADO, PESANDO 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA COM 10 PACOTES DE 400G.	CX	90	R\$46,70	R\$4.203,00	R\$45,20	R\$4.068,00	R\$44,62	R\$4.015,80	R\$45,51	R\$4.095,60
14	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, COM SELO DE PUREZA ABIC. EMBALADO EM PACOTE, TIPO ALMOFADA, COM 250G.	Pcte	700	R\$6,98	R\$4.886,00	R\$6,85	R\$4.795,00	R\$6,99	R\$4.893,00	R\$6,94	R\$4.838,00



15	CALDO DE CARNE, CAIXA COM 24 TABLETS DE 19GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER, EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO	CX	200	R\$18,90	R\$3.780,00	R\$27,65	R\$5.530,00	R\$18,37	R\$3.674,00	R\$ 21,64	R\$ 4.328,00
16	CALDO DE FRANGO, CAIXA COM 24 TABLETS DE 19GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER, EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO	CX	200	R\$18,90	R\$3.780,00	R\$27,65	R\$5.530,00	R\$18,37	R\$3.674,00	R\$ 21,64	R\$ 4.328,00
17	COLORAU, EMBALAGEM COM 100G	Pcte	2000	R\$0,89	R\$1.780,00	R\$0,80	R\$1.600,00	R\$0,90	R\$1.800,00	R\$ 0,86	R\$ 1.726,67
18	FARINHA DE MACAXEIRA/ FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, GRUPO SECA, SUBGRUPO GROSSO, CLASSE AMARELA, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	kg	5000	R\$9,43	R\$47.150,00	R\$9,43	R\$47.150,00	R\$8,40	R\$42.000,00	R\$ 9,09	R\$ 45.433,33
19	FARINHA DE ROSCA, EMBALAGEM PLÁSTICA VEDADA, COM 400G	Pcte	1000	R\$6,05	R\$6.050,00	R\$6,05	R\$6.050,00	R\$5,42	R\$5.420,00	R\$ 5,84	R\$ 5.840,00
20	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTERIROS E SÃOS, SEM A PRESENCIA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS, EMBALAGEM: PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	kg	1500	R\$4,65	R\$6.975,00	R\$4,65	R\$6.975,00	R\$4,55	R\$6.825,00	R\$ 4,62	R\$ 6.925,00
21	FEIJAO PRETO, TIPO 1, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTERIROS E SÃOS, SEM A PRESENCIA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS, EMBALAGEM: PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	kg	2500	R\$6,45	R\$16.125,00	R\$6,45	R\$16.125,00	R\$7,52	R\$18.800,00	R\$ 6,81	R\$ 17.016,67
22	LEITE EM PÓ INTEGRAL - INSTANTÂNEO, EMBALAGEM: ALUMINIZADA, INTACTA, BEM VEDADA, CONTENDO 1KG DO PRODUTO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	96	R\$27,75	R\$2.664,00	R\$27,75	R\$2.664,00	R\$31,00	R\$2.976,00	R\$ 28,83	R\$ 2.768,00
23	LEITE LÍQUIDO UHT- SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 370 DE 04/09/97, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, EMBALAGEM: TETRA-PACK, ESTERELIZADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO 1 LITRO. PRAZO DE VALIDADE DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	1500	R\$5,05	R\$7.575,00	R\$5,05	R\$7.575,00	R\$4,98	R\$7.470,00	R\$ 5,03	R\$ 7.540,00
24	MACARRÃO ESPAGUETE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, COM 500GRS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER, EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO	Pcte	4000	R\$3,30	R\$13.200,00	R\$3,30	R\$13.200,00	R\$3,35	R\$13.400,00	R\$ 3,32	R\$ 13.266,67
25	MARGARINA, COM SAL, EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS. ELABORADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTOS DE RAUÇOS E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER, EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO	kg	200	R\$8,75	R\$1.750,00	R\$8,75	R\$1.750,00	R\$8,99	R\$1.798,00	R\$ 8,83	R\$ 1.766,00
26	MOIHO SHOYO - MOIHO FERMENTADO NATURA DE SOJA E MOIHO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900ML. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES E COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	UNID	300	R\$6,90	R\$2.070,00	R\$6,90	R\$2.070,00	R\$7,09	R\$2.127,00	R\$ 6,96	R\$ 2.089,00



27	ÓLEO DE SOJA REFINADO, ELABORADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, EMBALAGEM: PET COM 900ML, ISENTO DE ODORES ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTANCIA NOCIVA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS	Garrafa	3000	R\$6,10	R\$18.300,00	R\$6,10	R\$18.300,00	R\$6,15	R\$18.450,00	R\$ 6,12	R\$ 18.350,00
28	PIMENTA COMINHO, EMBALAGEM COM 100G	Pcte	2000	R\$1,30	R\$2.600,00	R\$1,30	R\$2.600,00	R\$1,15	R\$2.300,00	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
29	SAL REFINADO, COM ADIÇÃO DE IODO REFINADO, ISENTA DE IMPUREZAS E UMIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER, EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS. PACOTE DE 1KG.	kg	1000	R\$1,25	R\$1.250,00	R\$1,10	R\$1.100,00	R\$0,89	R\$890,00	R\$ 1,08	R\$ 1.090,00
30	TEMPERO COMPLETO, EMBALAGEM COM 1KG - COM PIMENTA	KG	100	R\$16,60	R\$1.660,00	R\$16,60	R\$1.660,00	R\$14,90	R\$1.490,00	R\$ 16,03	R\$ 1.603,33
31	TEMPERO EM PÓ, TIPO SAZON, DIVERSOS SABORES (CARNE, GALINHA, ALHO, FEIJOÃO E ARROZ), EMBALAGEM COM 60G	Unid	800	R\$5,25	R\$4.200,00	R\$5,25	R\$4.200,00	R\$4,95	R\$3.960,00	R\$ 5,15	R\$ 4.120,00
32	VINAGRE BRANCO DE ALCOO, EM EMBALAGEM COM 500ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER, EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO	unid	1500	R\$2,69	R\$4.035,00	R\$2,69	R\$4.035,00	R\$2,30	R\$3.450,00	R\$ 2,56	R\$ 3.840,00
					R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
					R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
					R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	VERDURAS E LEGUMES				R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
33	ALHO IN NATURA - BULOBO INTERIO, DE 1ª QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDO, SADIO, NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUIZADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE.	KG	80	R\$50,75	R\$4.060,00	R\$50,75	R\$4.060,00	R\$49,90	R\$3.992,00	R\$ 50,47	R\$ 4.037,33
34	BATATA INGLESA - LAVADA, LISA, DE 1ª QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAUDAS, EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	kg	400	R\$8,30	R\$3.320,00	R\$8,30	R\$3.320,00	R\$8,73	R\$3.492,00	R\$ 8,44	R\$ 3.377,33
35	CEBOLA DE CABEÇA - TAMANHO MÉDIO, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA, COMPACTA E FIRME, Sã, SEM RUPATURAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	kg	400	R\$7,15	R\$2.860,00	R\$7,15	R\$2.860,00	R\$7,26	R\$2.904,00	R\$ 7,19	R\$ 2.874,67



36	CENOURA - NOVA, SEM FOLHAS, DE 1ª QUALIDADE, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME; DEVENDO SER DE TAMANHO MÉDIO, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, ESTAREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. LIVRE DE ENFERMIDADES. ISENTA DE PARTES PUTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	kg	400	R\$7,51	R\$3.004,00	R\$7,51	R\$3.004,00	R\$6,82	R\$2.728,00	R\$7,28	R\$2.912,00
37	CHEIRO VERDE - DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE PARTES PUTRIDAS, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS, EM MAÇOS.	MÇ	500	R\$3,70	R\$1.850,00	R\$3,70	R\$1.850,00	R\$3,50	R\$1.750,00	R\$3,63	R\$1.816,67
38	LIMÃO - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATUREZAÇÃO, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PUTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	kg	200	R\$8,40	R\$1.680,00	R\$8,40	R\$1.680,00	R\$8,75	R\$1.750,00	R\$8,52	R\$1.703,33
39	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATUREZAÇÃO, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PUTRIDAS, EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	kg	500	R\$23,75	R\$11.875,00	R\$23,75	R\$11.875,00	R\$21,50	R\$10.750,00	R\$23,00	R\$11.500,00
40	PIMENTÃO - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATUREZAÇÃO, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PUTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	kg	200	R\$11,54	R\$2.308,00	R\$11,54	R\$2.308,00	R\$9,27	R\$1.854,00	R\$10,78	R\$2.156,67
41	REPOLHO - VERDE, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS Sãs, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PUTRIDAS. NÃO DEVE ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATUREZAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM, TAMANHO MÉDIO	CABEÇA	200	R\$9,19	R\$1.838,00	R\$9,19	R\$1.838,00	R\$9,27	R\$1.854,00	R\$9,22	R\$1.843,33
42	TOMATE - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATUREZAÇÃO, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PUTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	kg	350	R\$8,95	R\$3.132,50	R\$8,95	R\$3.132,50	R\$8,73	R\$3.055,50	R\$8,88	R\$3.106,83
					R\$ 549.990,10		R\$ 554.160,50		R\$ 551.521,90		R\$ 551.890,83

APÓS PESQUISA DE MERCADO, O PREÇO MÉDIO OBTIDO FOI DE R\$ 551.890,83

VLADIMIR PERERIRA MACHADO
Analista Municipal

